

EDUSKUNNAN VIIKKO

Toimittanut eduskuntatiedotus

SISÄLLYSLUETTELO

Ainoan käsittelyn asiat	27
Toisen käsittelyn asiat	27
Valiokunnissa valmistuneet mietinnöt	28
Valiokuntiin lähetetyt asiat	30
Muuta	31

AINOAN KÄSITTELYN ASIAT

Perjantai 7.11.2014

Hallituksen talouspolitiikka ja Suomen talouden kehitys
VK 6/2014 vp

Asian käsittely päättyi

Torstai 6.11.2014

Suomen itsenäisyyden juhlarahaston Sitran toimintakertomus vuodelta 2013

K 17/2014 vp, TaVM 18/2014 vp

Asian käsittely päättyi

TOISEN KÄSITTELYN ASIAT

Tiistai 5.11.2014

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi konsulipalvelulain muuttamisesta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Hallituksen esitys HE 102/2014 vp, Ulkoasiainvaliokunnan mietintö UaVM 12/2014 vp

Asian käsittely päättyi

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi konsulipalvelulain muuttamisesta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Hallituksen esitys HE 102/2014 vp

Ulkoasiainvaliokunnan mietintö UaVM 12/2014 vp

Asian käsittely päättyi

Hallituksen esitys eduskunnalle Euroopan unionin ja sen jäsenvaltioiden sekä Keski-Amerikan välisen assosiaatiosopimuksen hyväksymiseksi sekä laiksi sopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta

Hallituksen esitys HE 44/2014 vp, Ulkoasiainvaliokunnan mietintö UaVM 13/2014 vp

Asian käsittely päättyi

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi tupakkaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 127/2014 vp

Valtiovarainvaliokunnan mietintö VaVM 15/2014 vp

Asian käsittely päättyi

Hallituksen esitys eduskunnalle Euroopan neuvoston viranomaisten asiakirjojen julkisuudesta tehdyn yleissopimuksen hyväksymiseksi sekä laiksi yleissopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta

Hallituksen esitys HE 116/2014 vp

Hallintovaliokunnan mietintö HaVM 25/2014 vp

Asian käsittely päättyi

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi vankeuslain muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 110/2014 vp

Lakivaliokunnan mietintö LaVM 10/2014 vp

Asian käsittely päättyi

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi maataloustuotteiden markkinajärjestelystä annetun lain muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 115/2014 vp

Maa- ja metsätalousvaliokunnan mietintö MmVM 14/2014 vp

Asian käsittely päättyi.

Perjantai 7.12.2014

Hallituksen esitys eduskunnalle ammattikorkeakoululaiksi ja laiksi yliopistolain 49 §:n muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 26/2014 vp
Sivistysvaliokunnan mietintö SiVM
10/2014 vp

Asian käsittely päättyi

Perjantai 7.11.2014

Kansalaisaloite: Järkeä tekijänoikeuslakiin (KAA 2/2013 vp)

Toinen käsittely

Muu asia M 9/2013 vp

Sivistysvaliokunnan mietintö SiVM
9/2014 vp

Asian käsittely päättyi

VALIOKUNNISSA VALMISTUNEET MIETINNÖT

TaVM 19/2014 vp – HE 149/2014 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi kaupparekisterilain, yhdistyslain ja yritys- ja yhteisötietolain 10 §:n muuttamisesta

Esityksessä ehdotetaan muutettaviksi kaupparekisterilakia, yhdistyslakia ja yritys- ja yhteisötietolakia. Esityksessä ehdotetaan, että maistraattien ja elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten kauppa- ja yhdistysrekisterin paikallisviranomaistehtävät keskitettäisiin Patentti- ja rekisterihallitukselle. Palvelujen sähköistämisen myötä osa tehtävistä automatisoituu ja lakkaa vuoden 2015 aikana. Tämän seurauksena tehtäviin käytettävä henkilöresurssi vähenee merkittävästi, jolloin tehtävät olisi tarkoitustenmukaista keskittää. Tehtävien siirrolla Patentti- ja rekisterihallitukseen voidaan varmistaa käsittelyn ja asiakaspalvelun tasainen laatu ja asiantunteva palvelu. Toimintojen keskittäminen keventää lisäksi hallinnollista ohjausta. Esitys liittyy valtion vuoden 2015 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä. Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1. päivänä syyskuuta 2015. Talousvaliokunta ehdottaa, että lakiehdotukset hyväksytään muuttamattomina. Valiokuntaneuvos Teija Miller

LiVM 20/2014 vp – HE 86/2014 vp Hallituksen esitys eduskunnalle alusten aiheuttaman meren pilaan-

tumisen ehkäisemisestä vuonna 1973 tehtyyn kansainväliseen yleissopimukseen liittyvän vuoden 1978 pöytäkirjan uudistetun VI liitteen ja siihen myöhemmin tehtyjen muutosten hyväksymisestä sekä laeiksi uudistetun VI liitteen ja siihen myöhemmin tehtyjen muutosten lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta ja merenkulun ympäristönsuojelulain muuttamisesta

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hyväksyisi alusten aiheuttaman meren pilaantumisen ehkäisemisestä vuonna 1973 tehtyyn kansainväliseen yleissopimukseen liittyvän vuoden 1978 pöytäkirjan uudistetun ilmansuojelua koskevan VI liitteen sekä liitteeseen myöhemmin tehdyt muutokset sekä lain liitteen ja muutosten lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta. Esityksessä ehdotetaan lisäksi, että merenkulun ympäristönsuojelulakia muutettaisiin VI liitteeseen liikenne- ja viestintävaliokunta ehdottaa, että eduskunta hyväksyy hallituksen esityksessä tarkoitetun yleissopimukseen liittyvän pöytäkirjan liitteen ja siihen tehdyt muutokset siltä osin kuin ne kuuluvat Suomen toimivaltaan ja että lakiehdotukset hyväksytään muuttamattomina.

Liikenne- ja viestintävaliokunta ehdottaa, että eduskunta hyväksyy hallituksen esityksessä tarkoitetun yleissopimukseen liittyvän pöytäkirjan liitteen ja siihen tehdyt muutokset siltä osin kuin ne kuuluvat Suomen toimivaltaan ja että lakiehdotukset hyväksytään muuttamattomina. Valiokuntaneuvos Juha Perttula

LiVM 19/2014 vp – HE 119/2014 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi ajoneuvolain, tieliikennelain ja autoverolain 3 §:n muuttamisesta

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi ajoneuvolakia, tieliikennelakia ja autoverolakia.

Lainmuutoksilla uudistettaisiin ajoneuvoja koskevien säännösten ja määräysten antovaltuudet sekä tarkistettaisiin liikenne- ja viestintäministeriön sekä Liikenteen turvallisuusviraston välistä ajoneuvojen

norminannon työnjakoa. Muiden ajoneuvojen kuin autojen ja niiden perävaunujen teknisiä vaatimuksia koskevat yksityiskohtaisten normien antovaltuudet siirrettäisiin Liikenteen turvallisuusvirastolle. Jatkossa Liikenteen turvallisuusvirasto antaisi yksityiskohtaiset tekniset määräykset moottoripyörille, mopoille, traktoreille, liikennetraktoreille, moottorityökoneille ja polkupyörille sekä näiden ajoneuvoluokkien perävaunuille. Teknispainotteisten ajoneuvonormien siirtämisellä Liikenteen turvallisuusviraston vastuulle tehostettaisiin vaatimusten nopean kansainvälisen kehitystahdin myötä seuraavien kansallisten säästötoimien toteuttamista ja yksinkertaistettaisiin näihin liittyviä kansallisia norminantotoimia.

Ajoneuvoteknisten vaatimusten norminantovaltuuksien siirto on tarkoitettu toteuttaa vaiheittain. Tässä ensi vaiheessa autoja ja niiden perävaunuja koskevien teknisiä vaatimuksia koskevien säännösten antovaltuudet jäisivät pääosin ennalleen ja niistä säädettäisiin pitkälti nykyisessä laajuudessaan liikenne- ja viestintäministeriön asetuksella. Lähinnä autojen ja niiden perävaunujen muuttamista koskevat vaatimukset annettaisiin kuitenkin jatkossa Liikenteen turvallisuusviraston määräyksillä. Kaikkia ajoneuvoja, niiden osia ja ominaisuuksia koskevista keskeisimmistä vaatimuksista säädettäisiin jatkossakin lain tasolla.

Lait ovat tarkoitettut tulemaan voimaan vuoden 2015 alusta.

Liikenne- ja viestintävaliokunta ehdottaa, lakiehdotus hyväksytään muuttamattomina ja lakiehdotuksen voimaantulosäätös hyväksytään muutettuna. Valiokuntaneuvos Juha Perttula

PeVM 3/2014 vp – VNS 3/2014 vp Valtioneuvoston demokraatiapolitiinen selonteko 2014 Avoin ja yhdenvertainen osallistuminen

Eduskunnan käsiteltävänä oleva valtioneuvoston demokraatiopolitiinen selonteko on ensimmäinen laatuaan. Se sisältää valtioneuvoston arvion Suomen demokratian tilasta,

kehittämistarpeista ja toteutetuista toimenpiteistä. Siinä esitetään valtioneuvoston demokratiapolitiikan kehittämislinjaukset ja niihin liittyvät toimenpide-ehdotukset. Selonteon taustaksi on tuotettu useita tärkeitä tausta-aineistoja. Perustuslakivaliokunta pitää erittäin tärkeänä Suomen demokratian tilasta ja kehittämistarpeista käytävää laaja-alaista keskustelua. Valiokunta katsoo, että demokratioliittisen selonteon antaminen eduskunnalle tarjoaa hyviä aineksia keskustelulle ja sen pohittamiselle, millaisia kehittämistarpeita suomalaisessa demokratiassa on ja mitä demokratiamme kehittämiseksi tulee tehdä. Valiokunta pitää tärkeänä, että valtioneuvosto antaa eduskunnalle myös jatkossa demokratiapoliittisia selontekoja, jotta eduskunnassa voidaan käydä säännöllisin väliajoin keskustelua demokratiapolitiikan sisällöstä ja kehittämistarpeista.

Perustuslakivaliokunta ehdottaa eduskunnan hyväksyttäväksi kannanoton, että eduskunnalla ei ole huomautettavaa selonteon johdosta. Valiokuntaneuvos Ritva Bäckström

VaVM 22/2014 vp – HE 124/2014 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ajoneuvoverolain muuttamisesta

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi ajoneuvoverolakia siten, että ajoneuvoveron perusveron tasoa korotettaisiin verotuottojen lisäämiseksi ja veron ohjausvaikutuksen parantamiseksi. Ajoneuvokannan keskipäästöisellä autolla, jonka hiilidioksidipäästö on 160–180 grammaa kilometriltä, vero nousisi noin 60 euroa vuodessa. Korotus painottuisi lievästi keski- ja suuripäästöisiin ajoneuvoihin. Lisäksi lakiin ehdotetaan tehtäväksi useita teknisuonteisia muutoksia.

Esitys liittyy valtion vuoden 2015 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä.

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan vuoden 2015 alusta. Korotettua veroa sovellettaisiin 12 kuukauden siirtymäajan vuoksi veroon, joka kohdistuisi 1. päivästä tammikuuta

2016 ja sen jälkeisiltä päiviltä kannettavaan veroon. Valtiovarainvaliokunta ehdottaa, että lakiehdotus hyväksytään muuttamattomana. Valiokuntaneuvos Maarit Pekkanen

VaVM 21/2014 vp – HE 123/2014 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi perintö- ja lahjaverolain 14 ja 19 a §:n sekä perintö- ja lahjaverolain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi perintö- ja lahjaverolakia. Veroasteikkoja tarkistettaisiin korottamalla veroprosenttia kussakin asteikon portaassa yhdellä prosenttiyksiköllä.

Lisäksi asteikkojen ylin, vuosina 2013–2015 yli 1 000 000 euron määriin perintöosuuksiin ja lahjoihin sovellettava kolmella prosenttiyksiköllä korotettu veroprosentti säädettäisiin pysyväksi. Siitä johtuen ehdotetaan muutettavaksi perintö- ja lahjaverolain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöstä.

Esitys liittyy valtion vuoden 2015 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä.

Lait ovat tarkoitettut tulemaan voimaan vuoden 2015 alusta.

Valtiovarainvaliokunta ehdottaa, lakiehdotus hyväksytään muutoksen jälkeen. Valiokuntaneuvos Maarit Pekkanen

TyVM 8/2014 vp – HE 199/2014 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi laivaväen lääkärintarkastuksista annetun lain muuttamisesta

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi laivaväen lääkärintarkastuksista annettua lakia. Lakiin ehdotetaan lisättäväksi säännös, jonka mukaan suomalaisella aluksella työskentelevän laivaväkeen kuuluvan henkilön lääkärintarkastus voitaisiin tehdä myös ulkomailla sellaisessa valtiossa, joka on hyväksynyt kansainvälisen merenkulkijoiden koulutusta, pätevyyskirjoja ja vahdinpitoa koskevan vuoden 1978 yleissopimuksen ja

merityötä koskevan vuoden 2006 yleissopimuksen. Lääkärintarkastuksen suorittavalla lääkärillä olisi oltava siinä valtiossa, jossa tarkastus suoritetaan, oikeus suorittaa laivaväen lääkärintarkastus. Lääkärintodistus olisi laadittava englannin kielellä.

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1. päivänä tammikuuta 2015.

Työelämä- ja tasa-arvovaliokunta ehdottaa, että lakiehdotus hyväksytään muuttamattomana. Valiokuntaneuvos Marjaana Kinnunen

YmVM 11/2014 vp – HE 81/2014 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi Teijon kansallispuistosta

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki Teijon kansallispuistosta. Salon kaupungissa sijaitseville valtion omistamille alueille perustettaisiin kansallispuisto. Kansallispuiston perustamisella suojeltaisiin varsinaissuomalaisessa kulttuurimaisemassa säilynyt salomaa. Kansallispuistoksi ehdotetusta alueesta valtaosa on valtion retkeilyaluetta. Alueella on jo perustettuja suojelualueita sekä suojeluun varattuja alueita. Pieni osa alueesta on suojelupäätösten tai -varausten ulkopuolella. Lähes kaikki kansallispuistoon ehdotettavat alueet kuuluvat Natura 2000 -verkostoon. Alueella on arvokkaita kallioalueita, soita, lintuvesiä sekä lehtoja, pikkujärviä, puroja ja lähteitä. Ehdotettavaan kansallispuistoon kuuluisi myös yksi suurehko meren saari. Puiston perustamisella parannettaisiin nykyisen kansallispuistoverkoston edustavuutta sekä toteutettaisiin Natura 2000 -alueiden suojelutavoitteita vastaavat suojelutoimenpiteet kyseisen alueen osalta.

Toteuttamalla valtion alueiden suojelu kansallispuistona lisättäisiin alueen yleistä tunnettavuutta ja edistettäisiin välillisesti matkailuelinkeinon kehittämismahdollisuuksia Salon kaupungissa.

Perustettavaksi ehdotettavaan kansallispuistoon kuuluisi noin 3 385 hehtaaria valtion omistamia maa- ja vesialueita. Kansallispuiston perustamisen yhteydessä kumottaisiin Teijon retkeilyaluetta sekä alueelle jo perustettuja suojelualueita koske-

vat säännökset. Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian. Ympäristövaliokunta ehdottaa, että lakiehdotus hyväksytään muuttamattomana. Valiokuntaneuvos Jaakko Autio

**StVM 18/2014 vp – HE 200/2014 vp
Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi sosiaalihuoltolain väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain ja kansanterveyslain väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännösten muuttamisesta**

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi sosiaalihuoltolain väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain ja kansanterveyslain väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksiä niin, että vuoden 2005 alusta aloitettu kotihoidon kokeilu voi jatkua vuoden 2016 loppuun.

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1. päivänä tammikuuta 2015.

Sosiaali- ja terveysvaliokunta ehdottaa, että lakiehdotukset hyväksytään muuttamattomina. Valiokuntaneuvos Eila Mäkipää

**VALIOKUNTIIN
LÄHETETYT ASIAT**

Tiistai 5.11.2014

Hallituksen esitys eduskunnalle vuoden 2014 kolmanneksi lisätalousarvioksi

Hallituksen esitys HE 207/2014 vp

Valtiovarainvaliokuntaan

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi opintotukilain sekä lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen opiskelijoiden koulumatkatuesta annetun lain muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 210/2014 vp

Sivistysvaliokuntaan

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi ammatillisesta peruskoulutuksesta annetun lain, ammatillisesta aikuis-koulutuksesta annetun lain 11 §:n,

opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain 25 §:n ja opintotukilain 7 §:n muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 211/2014 vp

Sivistysvaliokuntaan

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi tilintarkastuslain muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 212/2014 vp

Talousvaliokuntaan

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi kuntoutuksen asiakasyhteistyöstä annetun lain kumoamisesta sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Hallituksen esitys HE 213/2014 vp

Sosiaali- ja terveysvaliokuntaan

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi asuntosäästöpalkkiolain 3 §:n muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 214/2014 vp

Ympäristövaliokuntaan

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi tuloverolain ja arvonlisäverolain muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 220/2014 vp

Valtiovarainvaliokuntaan

Torstai 6.11.

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi kielilain 5 §:n muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 206/2014 vp

Perustuslakivaliokuntaan

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi kunnallisen eläkelain muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 208/2014 vp

Sosiaali- ja terveysvaliokuntaan

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi aluehallintovirastoista annetun lain ja elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista annetun lain muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 209/2014 vp

Hallintovaliokuntaan

Hallituksen esitys eduskunnalle yhdyskuntaseuraamusten täytäntöönpanoa koskevaksi lainsäädännöksi

Hallituksen esitys HE 215/2014 vp

Lakivaliokuntaan

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi kansainvälisestä oikeusavusta sekä tuomioiden tunnustamisesta ja täytäntöönpanosta siviili- ja kauppa-oikeuden alalla sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Hallituksen esitys HE 216/2014 vp

Lakivaliokuntaan

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi Ahvenanmaan itsehallintolain 30 §:n muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 217/2014 vp

Perustuslakivaliokuntaan

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 218/2014 vp

Hallintovaliokuntaan

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain 54 ja 55 §:n muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 219/2014 vp

Hallintovaliokuntaan

Hallituksen esitys eduskunnalle kansainvälisestä maantieliikenteestä Valko-Venäjän kanssa tehdyn sopimuksen muuttamisesta tehdyn sopimuksen hyväksymisestä sekä laiksi sopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta

Hallituksen esitys HE 221/2014 vp

Liikenne- ja viestintävaliokuntaan

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi vaarallisten aineiden kuljetuksesta annetun lain muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 222/2014 vp

Liikenne- ja viestintävaliokuntaan

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 223/2014 vp

Sosiaali- ja terveysvaliokuntaan

MUUTA**Perjantai 7.11.2014****Hallituksen talouspolitiikka ja
Suomen talouden kehitys**

Väläkysymys VK 6/2014 vp

Valtioneuvosto nauttii eduskunnan
luottamusta, äänin jaa 97, ei 94,
poissa 8.

<i>SuV</i>	<i>Suuri valiokunta</i>	<i>PeV</i>	<i>Perustuslakivaliokunta</i>
<i>UaV</i>	<i>Ulkoasiainvaliokunta</i>	<i>VaV</i>	<i>Valtiovarainvaliokunta</i>
<i>HaV</i>	<i>Hallintovaliokunta</i>	<i>LaV</i>	<i>Lakivaliokunta</i>
<i>LiV</i>	<i>Liikenne- ja viestintävaliokunta</i>	<i>MmV</i>	<i>Maa- ja metsätalousvaliokunta</i>
<i>PuV</i>	<i>Puolustusvaliokunta</i>	<i>SiV</i>	<i>Sivistysvaliokunta</i>
<i>StV</i>	<i>Sosiaali- ja terveysvaliokunta</i>	<i>TaV</i>	<i>Talousvaliokunta</i>
<i>TuV</i>	<i>Tulevaisuusvaliokunta</i>	<i>TrV</i>	<i>Tarkastusvaliokunta</i>
<i>TyV</i>	<i>Työelämä- ja tasa-arvovaliokunta</i>	<i>YmV</i>	<i>Ympäristövaliokunta</i>

Eduskunnan viikkoa koskevat tiedustelut ja huomautukset pyydetään osoittamaan eduskunnan
tiedotusyksikölle, os. 00102 Eduskunta, puh. (09) 432 2020.

Edita Publishing Oy, Helsinki 2014